nasional, regional, hingga global ini sendiri berakar kuat dalam ajaran Islam. Hal ini

merujuk teladan terbaik dari peristiwa migrasi-nya Nabi Muhammad SAW dari

Mekkah menuju Madinah pada 26 Safar Tahun 1 Hijriah/17 Juni Tahun 622 Masehi.27

Hijrah dengan motif keamanan setelah Nabi Muhammad SAW dilanda tahun

kesedihan (amul hazn) sekaligus tahun penuh ancaman pembunuhan dari Kaum

Quraisy yang terganggu kian meluasnya pengaruh Nabi Muhammad SAW. Pada

ajaran Islam, selain berarti berpindah tempat guna menjalankan ibadah dengan lebih